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KẾ HOẠCH 

Triển khai “Chiến dịch tuyên truyền đấu tranh phòng,  

chống hoạt động tội phạm trên không gian mạng” 
 

Thực hiện Kế hoạch số 940/KH-UBND, ngày 22 tháng 4 năm 2024 về Triển 

khai “Chiến dịch tuyên truyền đấu tranh phòng, chống hoạt động tội phạm trên 

không gian mạng”, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng kế hoạch 

triển khai chiến dịch tuyên truyền đấu tranh phòng, chống hoạt động tội phạm trên 

không gian mạng với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tăng cường vai trò lãnh đạo của Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở  

nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong 

tuyên truyền, đấu tranh phòng, chống tội phạm trên không gian mạng, nhận diện 

sớm sự chuyển dịch phương thức tội phạm, triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm 

kiểm soát, giải quyết được tình hình, yêu cầu thực tiễn đặt ra. 

- Định hướng cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và quần chúng 

nhân dân tiếp cận, tìm hiểu quy định pháp luật, phương thức, thủ đoạn và kỹ năng 

nhận biết, phòng ngừa tội phạm lợi dụng không gian mạng vi phạm pháp luật; tích 

cực tham gia tuyên truyền, tố giác tội phạm. 

- Tiến hành tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú, sáng tạo, đa dạng, 

phù hợp từng đối tượng, gắn với công tác bảo đảm an ninh mạng và phòng, chống 

tội phạm sử dụng công nghệ cao. Nội dung tuyên truyền phải liên tục đổi mới, cập 

nhật, theo sát xu thế và diễn biến tình hình thực tế. 

- Học tập các mô hình hay, cách làm hiệu quả; biểu dương các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện chiến dịch. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Quy định pháp luật, chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và các cấp, các ngành 

được phép tuyên truyền, không thuộc nội dung bí mật Nhà nước, các nghị quyết, 

chỉ thị, kết luận liên quan đến công tác bảo đảm an ninh mạng, đấu tranh phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao. 

- Hình thức, phương thức, thủ đoạn hoạt động phổ biến hoặc mới phát sinh 

của tội phạm trên không gian mạng. 

- Cảnh báo, hướng dẫn người dân nhận diện các dấu hiệu của tội phạm, các 

biện pháp tự phòng tránh, đối phó với tội phạm trên không gian mạng. 
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- Kết quả, thành tích nổi bật, những sáng kiến hay, cách làm hiệu quả của tập 

thể, cá nhân trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm trên không gian 

mạng. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Sở, các nhóm zalo, 

facebook của đơn vị; trong các cuộc họp chi bộ, cuộc họp cơ quan, đơn vị; qua hệ 

thống quản lý văn bản và điều hành… hội nghị. 

- Treo băng zôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan, đơn vị. 

- Phối hợp với các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông gửi tin nhắn 

SMS tới thuê bao khách hàng sử dụng trên địa bàn để tuyên truyền, cảnh báo 

phưong thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm công nghệ cao. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị trực thuộc Sở 

- Tổ chức tuyên truyền về phòng, chống tội phạm trên không gian mạng cho 

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân thuộc phạm vi quản lý bằng các 

nội dung, hình thức phù hợp; chia sẻ các thông tin tuyên truyền về phòng, chống 

tội phạm trên không gian mạng từ các nguồn chính thống. 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động phối họp với Công an tỉnh và các cơ 

quan liên quan tổ chức thực hiện Chiến dịch tuyên truyền đấu tranh phòng, chống 

hoạt động tội phạm trên không gian mạng kịp thời, hiệu quả. 

- Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện định kỳ 06 tháng (trước ngày 01/6), 01 

năm (trước ngày 01/12) hoặc đột xuất gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Văn 

phòng Sở). 

2. Văn phòng Sở 

Xây dựng kế hoạch; theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện Kế 

hoạch; tổng hợp báo cáo định kỳ 06 tháng (trước ngày 05/6), 01 năm (trước ngày 

05/12) hoặc đột xuất theo yêu cầu về Công an tỉnh để tổng hợp, báo cáo Bộ Công 

an, UBND tỉnh theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch Triển khai “Chiến dịch tuyên truyền đấu tranh phòng, 

chống hoạt động tội phạm trên không gian mạng” của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT.  

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thái Hà 
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